
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

 

П Р И К А З 

 

13. 03. 2023 г.        г. Керчь     № 99  

 

Об итогах муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

детского рисунка «Эколята – 

друзья и защитники Природы!» 

в 2023 году 

 

         В соответствии с приказом Управления образования Администрации 

города Керчи Республики Крым от 14.02.2023г. №74, с целью дальнейшего 

развития экологического образования, экологической культуры и 

просвещения в муниципальных  дошкольных образовательных организациях, 

организациях общего образования в феврале – марте 2023г. был проведен  

муниципальный этап Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята – 

друзья и защитники Природы» в 2023 году (далее – Конкурс). В  

муниципальном этапе приняли участие 87 воспитанников из 16 дошкольных  

образовательных учреждений города и 42 учащихся начальных классов из 8 

общеобразовательных учреждений города. 

На основании протоколов жюри, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Отметить высокий уровень работы по формированию экологической 

культуры дошкольников в дошкольных образовательных учреждениях №№ 

2,5,6,11,14,15,20,28,32,37,40,51,53,55,60,63, а также в общеобразовательных 

учреждениях: гимназия №1, школы №№1,23,5,15,26,12, МТЛ. 

2. Победителями  муниципального этапа считать: 

 

В номинации «Эколята – Дошколята» 

  

 

I место 

 

Манько Ульяну, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

№20 «Дельфин», заведующий Шкиль Н.В. 

II 

место 

Левченко Марию, воспитанницу МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №51 «Журавушка», заведующий Лунькова 

Т.Н.  

III 

место 

 Полякову Полину, МБДОУ  г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №53 «Звоночек», заведующий Талалаева 



И.Л. 

Белоусова Всеволода, МБДОУг.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №6 «Радуга», заведующий Ворон О.В. 

 

В номинации «Эколята» – учащиеся начальных классов школ 

 

 

I место 

 

Кожушкина Никиту, 4 класс, МБОУ г.Керчи РК  «Школа №23 им. 

Героя Советского Союза С.Д.Пошивальникова», директор Рыбец 

И.В. 

Почтовую Екатерину, 1 класс, МБОУ г. Керчи РК «Школа №26 

имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева», директор Гудков О.Д. 

Новикову Анну, 2 класс, МБОУ г. Керчи РК «Школа №12», 

директор Зорина О.В. 

II место 

 

Комарцеву Диану, МБОУ г.Керчи РК «Школа №5», директор 

Зенкова Е.В. 

Хлебникову Екатерину, 2 класс, МБОУ г.Керчи РК    «Школа  №  

15  имени  Героя  Советского  Союза  Е.  М. Рудневой», директор 

Шимко Т.П. 

Покотылюк Никиту, 2 класс, МБОУ г.Керчи РК «Школа  №  15  

имени  Героя  Советского  Союза  Е.  М. Рудневой», директор 

Шимко Т.П. 

 Розбаум Александра, 1 класс, МБОУ г. Керчи РК «Школа №26 

имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева», директор Гудков О.Д. 

Симонян Артёма, 1 класс, МБОУ г. Керчи РК «Школа №26 имени 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», директор Гудков О.Д. 

Барабаш Аниту, 4 класс, МБОУ г. Керчи РК «Школа №26 имени 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», директор Гудков О.Д. 

III 

место 

Задойнова Давида, 3 класс, МБОУ г.Керчи РК  «Школа №23 им. 

Героя Советского Союза С.Д.Пошивальникова», директор Рыбец 

И.В. 

Бородич Александра, 1 класс, МБОУ г. Керчи РК «Школа №26 

имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева», директор Гудков О.Д. 

Кондратьеву Варвару, 3 класс, МБОУ г. Керчи РК «Школа №12», 

директор Зорина О.В.  

 

3. Информационно- методическому центру (Кокиева Н.Ш.): 

3.1. Обеспечить  награждение  победителей и  призёров Конкурса  

наградным материалом. 

3.2. Обеспечить участие победителей муниципального этапа Конкурса 

в республиканском этапе Всероссийского конкурса детского рисунка 

«Эколята – друзья и защитники Природы!» в 2023 году.  

3.3. Направить материалы победителя  для участия в региональном 

этапе Конкурса. 

                                                                                    Срок: до 14.03.2023г. 



          4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Димарцо Е.В. 

 

 

 

Начальник                                                 О.Ю. Адаменко 
 

Рассылка: 

УО-1 

ИМЦ - 1 

ДОУ- 21 

ОУ-20 

 


